siemens.ch/knx
KNX/DALI Gateways
Pocket-Guide 2.1
2
Intelligente
Lösungen für
Wohnungen und
Gebäude. Global.

DALI-Sensoren von Osram
DALI-1
Beschreibung Bestellbezeichnung
Siemens DALI Tasterschnittstelle vierfach 5WG1141-2AB71
DALI PRO PB Coupler Tasterschnittstelle 4008321496461
DALI LS/PD LI Sensor Coupler 4052899043954
DALI Sensor Coupler HF 4052899141728
DALI HF LS LI Sensor 4052899921481
DALI LS/PD CI 4052899930292
DALI Sensor LS/PD DALI LI UF 4052899984608
HIGH BAY Adapter 4008321774132 mit folgenden Sensoren
HIGH BAY PIR 4008321410078
Vision 4008321957047
DALI PRO Sensor Coupler 4008321379269 mit folgenden Sensoren
Leuchteneinbausensor Multi3 LS/PD 4050300802138
Leuchteneinbausensor Multi3 LS/PD FL 4050300047342
Leuchteneinbausensor Multi3 LS/PD B 4050300803081
Leuchteneinbausensor Multi3 LS/PD A 4008321653604
Deckeneinbausensor Multi3 LS/PD 4008321916648
DALI-2
Beschreibung Bestellbezeichnung
DALI COUPLER MULTI3 G2 25X1         4062172072113
DALI SENSOR LS/PD LI G2 25X1 4062172072069
DALI SENSOR LS/PD CI G2 10X1   4062172072083
DALI COUPLER HF G2 25X1 4062172072199
DALI COUPLER E G2 25X1 4062172072212
DALI COUPLER LS HIGH BAY G2 20X1 4062172072137
DALI SENSOR LS/PD LI UF G2 10X1 4062172072045
DALI COUPLER Tasterschnittstelle G2 60X1 4062172087575
Hinweis: die DALI-2-Sensoren lassen sich mit den
KNX/DALI Gateways als «DALI Bewegungsmelder (6 mA)»
verbinden
Gehen Sie für die Kalibrierung
wie folgt vor:
1. Den Helligkeitsregler und die Leuchten
ausschalten.
2. Messen Sie die aktuelle Helligkeit
unter dem DALI-Helligkeitssensor
auf Arbeitstischhöhe.
3. Verdunkeln Sie den Raum auf etwa
die Hälfte des Helligkeitssollwertes
oder etwas mehr durch Schliessen
der Jalousien.
4. Schalten Sie die Beleuchtung (nicht
den Regler!) ein und dimmen Sie
auf den Helligkeitssollwert.
5. Den aktuellen Helligkeitswert (lux)
im Plug-in über «Inbetriebnahme» ➜
«Kanal, Sensoren» ➜ «Kalibrieren» an
den Regler senden. Anschliessend
ETS-Download durchführen bzw. im
Dialogfenster im ETS Plug-in eintragen.
6. Nun ist der Helligkeitssensor kalibriert.
Überprüfen Sie die Helligkeit über das
Objekt «Helligkeit, Istwert». Dieser
Wert sollte in etwa dem Helligkeits-
messwert entsprechen.
Inbetriebsetzung Konstantlichtregelung
Tageslicht 500 LUX
Kunstlicht
A B C D E
Konstantlichtregelung
für bis zu fünf Leuchtengruppen
18
19
Schalt-/Dimmaktor N 525D11, 2x DALI Broadcast
Tunable White
Zeitpläne, die zu jeder bestimmten
Zeit einen Farbtemperaturwert senden
• N152 IP Control Center
• Desigo CC Compact für elektrische Anwendungen
Helligkeit wird parallel gesteuert
• Präsenzmelder UP 258 mit Konstantlichtregelung
• Manuelle Bedienung über KNX-Taster
KNX
Helligkeit
DALI Gerät Typ 8 (DT8)
Farbtemperatur
Broadcast-Applikation – ein Raum (ein Kanal pro Türseite und ein Kanal pro Fensterseite)
DALI Broadcast:
Um eine Gruppe bis zu
20 DALI EVGs pro Kanal
parallel anzuschliessen
und anzusteuern.